Isti enim veraciter cognoscunt Dominum suum
in fractione panis, quorum cor tam valide ardet
in eis de Jesu ambulante cum eis (c).

Longe est a me saepe talis affectus et devotione,
tam vehementis amor et ardor.

Esto mihi propitius, Jesu bone, dulcis et beni-
gne; et concede pauperi mendico vel interdum
modicum de cordiali affectu amoris tui in sacra
Communione sentire, ut fides mea magis conva-

(a) Ps. 30. 20.

(c) Luc. 24. 35. 32.

(b) Ps. 41. 2.

lescat, spes in bonitate tua proficiat, et charitas
semei perfecte accensa, et cœlesti manna exper-
ta nunquam deficiat.

3. Potens est autem misericordia tua, etiam gra-
tiam desideratam mihi præstare (a), et in spiri-
tu ardoris (b), quum dies beneplaciti tui venerit,
me clementissime visitare.

Etenim licet tanto desiderio tam specialium de-
votorum tuorum non ardeo, tamen de gratia tua
illius magni inflammati desiderii desiderium ha-
beo, orans et desiderans, omnium taltum fervi-
dorum amatorum tuorum participem me fieri, ac
eorum sancto consortio annumerari.

CAPUT XV.

QUOD GRATIA DEVOTIONIS HUMILITATE ET SUI IPSUS
ABNEGATIONE ACQUIRITUR.

1. Oportet te devotionis gratiam instanter qua-
rere, desideranter petere, patienter et fiducialiter
expectare, grataiter recipere, humiliter conser-
vare, studiose cum ea operari, ac Deo terminum
et modum supernæ visitationis, donec veniat,
committere.

Humiliare præcipue te debes, quum parum aut
nihil devotionis interior sentis; sed non nimis
dejici, nec inordinate contristari.

Dat saepè Deus in uno brevi momento quod lon-
go negavit tempore.

Dat quandoque in fine quod in principio ora-
tionis distulit dare.

2. Si semper cito gratia daretur, et pro voto ad-
asset, non esset infirmo homini bene portable.

Propterea in bona spe et humili patientia ex-
pectanda est devotionis gratia. Tibi tamen et pect-
atis tuis imputa, quum non datur, vel etiam oc-
culte tollitur.

(a) 2. Cor. 9. 8.

(b) Is. 4. 4.

Modicum quandoque est, quod gratiam impedit et abscondit; si tamen modicum, et non potius grande dicitur debeat, quod tantum bonum prohibet. Et si hoc ipsum modicum vel grande amoeris, et perfecte viceris, erit quod petisti.

3. Statim namque ut te Deo ex toto corde tradideris, nec hoc vel illud pro tuo libitu seu velle quæseris, sed integre te in ipso posueris, unitum te inventes et pacatum; quia nil ita bene sapient et placebit, sicut beneplacitum divinæ voluntatis.

Quisquis ergo intentionem suam simplici corde sursum ad Deum levaverit, seque ab omni inordinatio amore, seu displicientia cuiuslibet rei creatæ evacuaverit, aptissimum gratia recipienda, ac dignus devotionis munere erit.

Dat enim Dominus ibi benedictionem suam, ubi vasa vacua invenerit.

Et quanto perfectius insimilis quis renuntiat, et magis sibi ipsi per contemptum sui moritur, tanto gratia celerius venit, copiosius intrat, et altius liberum cor elevat.

4. Tunc videbit, et affluet, et mirabitur, et dilatabitur cor ejus in ipso (a), quia manus Domini cum eo (b), et ipse se posuit totaliter in manu ejus usque in sæculum. Ecce sic benedicetur homo qui quærerit Deum in toto corde suo, nec in vanum accepit animam suam (c).

Hic in accipiendo sacram Eucharistiam magnam promeretur divinæ unionis gratiam, quia non respicit ad propriam devotionem et consolationem, sed, super omnem devotionem et consolationem, ad Dei gloriam et honorem.

(a) Is. 60. 5.

(b) Act. 11. 21.

(c) Ps. 127. 4. et 118. 2. et 23. 4.

CAPUT XVI.

QUOD NECESSITATES NOSTRAS CHRISTO APERIRE
ET EJUS GRATIAM POSTULARE DEBEMUS.

1. O dulcissime atque amantissime Domine, quem nunc devote desidero suscipere, tu scis infirmitatem meam, et necessitatem quam patior; in quantis malis et vitiis jaceo; quam sepe sum gravatus, tentatus, turbatus et inquinatus!

Pro remedio ad te venio; pro consolatione et sublevamine te deprecor.

Ad omnia scientem (a) loquor, cui manifesta sunt omnia interiora mea, et qui solus potes me perfecte consolari et adjuvare.

Tu scis quibus bonis indigeo praे omnibus, et quam pauper sum in virtutibus.

2. Ecce, sto ante te pauper et nudus, gratiam postulans et misericordiam imploras.

Refice esurientem mendicum tuum; accende frigiditatem meam igne amoris tui; illumina cæcitatem meam claritate præsentie tuae (b).

Verte mihi omnia terrena in amaritudinem, omnia gravia et contraria in patientiam, omnia insima et creata in contemptum et oblivionem.

Erigere cor meum ad te in cœlum, et ne dimittas me vagari super terram.

Tu solus mihi ex hoc jam dulcescas usque in sæculum, quia tu solus cibus et potus meus, amor meus et gaudium meum, dulcedo mea et totum bonum meum.

3. Utinam me totaliter ex tua præsentia accendas, comburas, et in te transmules; ut unus tecum efficiar spiritus (c) per gratiam internæ unionis et liquefactionem ardentis amoris!

(a) Joan. 18. 4.

(b) Apoc. 21. 23.

(c) 1. Cor. 6. 17.

Ne patiaris me jejunum et aridum a te recedere; sed operare mecum misericorditer, sicut sa-
pius operatus es cum Sanctis tuis mirabiliter.

Quid mirum, si totus ex te ignescerem, et in
me ipso desicerem; quum tu sis ignis semper ar-
dens et nunquam desiciens (a), amor corda pu-
rificans et intellectum illuminans.

CAPUT XVII.

DE ARDENTI AMORE ET VEHEMENTI AFFECTU
SUSCIPENDI CHRISTUM.

1. Cum summa devotione et ardenti amore, cum
toto cordis affectu et fervore desidero te, Domine,
suscipere, quemadmodum multi Sancti et devote
personae in communicando te desideraverunt, qui
tibi maxime in sanctitate vitæ placuerunt, et in
ardentissima devotione fuerunt.

O Deus meus, amor aeternus, to tum bonum
meum, felicitas interminabilis, cupio te susci-
pere cum vehementissimo desiderio et dignissima
reverentia quam aliquis Sanctorum habuit et
sentire potuit!

2. Et licet indignus sim omnia illa sentimenta
devotionis habere, tamen offero tibi totum cordis
mei affectum, ac si omnia illa gratissima inflam-
mata desideria solus haberem.

Sed et quacumque potest pia mens concipere,
et desiderare, haec omnia tibi cum summa vene-
ratione et intimo fervore praebeo et offero.

Nihil opto mihi reservare, sed me et omnia mea
tibi sponte et libertissime immolare.

Domine Deus meus, Creator meus et Redemptor
meus, cum tali affectu, reverentia, laude et ho-
nore; cum tali gratitudine, dignitate et amore;
cum tali fide, spe et charitate te affecto hodie su-
scipere, sicut te suscepit et desideravit sanctissi-
ma Mater tua, Virgo Maria, quando Angelo evan-

(a) Deut. 4. 24.; Hebr. 12. 29.; Lev. 6. 13.

gelizanti sibi incarnationis mysterium humiliter
ac devote respondit: Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum (a).

3. Et sicut beatus præcursor tuus, excellentissi-
mus Sanctorum Joannes Baptista, in praesentia
tua letabundus exultavit in gaudio Spiritus sancti (b), dum adhuc maternis clauderetur visceribus,
et postmodum cernens inter homines Jesum
ambulante, valde se humilians, devoto cum
affectu dicebat: Amicus autem sponsi, qui stat,
et audit eum, gaudio gaudet propter vocem spon-
si (c); sic et ego, magnis et sacris desideriis opto
inflammari, et tibi ex toto corde me ipsum præ-
sentare.

Unde et omnium devotorum cordium jubilatio-
nes, ardentes affectus, mentales excessus, et su-
pernaturales illuminationes et ecclæsias visiones
tibi offero et exhibeo, cum omnibus virtutibus
et laudibus ab omni creatura in celo et in terra
celebratis et celebrandis, pro me et omnibus mihi
in oratione commendatis; quatenus ab omni-
bus digne lauderis et in perpetuum glorificeris.

4. Accipe vota mea, Domine Deus meus, et de-
sideria infinitæ laudationis, ac immensa bene-
ditionis, quæ tibi secundum multitudinem inef-
fabilis magnitudinis tue (d) iure debentur.

Hac tibi reddo et reddere desidero per singulos
dies et momenta temporum; atque ad reddendū
mecum tibi gratias et laudes, omnes coles-
tes spiritus et cunctos fideles tuos precibus et af-
fectibus invito et exoro.

5. Laudent te universi populi, tribus et lin-
guæ (e), et sanctum ac mellifluum nomen tuum
cum summa jubilatione et ardenti devotione ma-
gnificant!

Et quicunque reverenter ac devote altissimum

(a) Luc. 1. 38. (b) Ibid. 44. (c) Joan. 3. 29.

(d) Ps. 150. 2.

(e) Dan. 7. 14.

Sacramentum tuum celebrant, et plena fide reclinent, gratiam et misericordiam apud te invenire mereantur (*a*), et pro me peccatore suppliciter exorent.

Quumque optata devotione ac fruibili unione potiti fuerint et bene consolati, ac mirifice refecti, de sacra mensa celesti abscesserint, meipaus per recordari dignentur.

CAPUT XVIII.

QUOD HOMO NON SIT CURIOSUS SCRUTATOR
SACRAMENTI, SED HUMILIS AMATOR CHRISTI, SUBDENDO
SENSUM SUUM SACRAE FIDEI.

1. Cavendum est tibi a curiosa et inutili perscrutatione hujus profundissimi Sacramenti, si non vis in dubitationis profundum submergi.

Qui scrutator est majestatis, opprimetur a gloria (*b*).

Plus valet Deus operari, quam homo intelligere potest.

Tolerabilis pia et humilis inquisitio veritatis, parata semper doceri, et per sanas Patrum sententias studens ambulare.

2. Beata simplicitas, quae difficiles questionum relinquit vias, et plena ac firma pergit semita mandatorum Dei (*c*).

Multi devotionem perdidérunt, dum altiora scrutari (*d*) voluerunt.

Fides a te exigitur et sincera vita; non altitudo intellectus, neque profunditas mysteriorum Dei.

Si non intelligis, nec capis quae infra te sunt; quomodo comprehendes quae supra te sunt!

Subdere Deo (*e*), et humilia sensum tuum fidei, et dabitur tibi scientiae lumen, prout tibi fuerit utile ac necessarium.

3. Quidam graviter tentantur de fide ac Sacra-

(*a*) *Dan.* 3. 39.; *Hebr.* 4. 16. (*b*) *Prov.* 23. 27.

(*c*) *Ps.* 118. 35. (*d*) *Ecli.* 3. 22. (*e*) *Jac.* 4. 7.

mento; sed non est hoc ipsis imputandum, sed potius inimico.

Noli curare, noli disputare cum cogitationibus tuis, nec ad immissas a Diabolo dubitationes responde; sed crede verbis Dei, crede Sanctis ejus et Prophetis, et fugiet a te nequam inimicus (*a*).

Sæpe multum prodest, quod talia sustinet Dei servus.

Nam infideles et peccatores non tentat, quos secure jam possidet; fideles autem devotos variis modis tentat et vexat.

4. Perge ergo cum simplici et indubitate fide, et cum supplici reverentia ad Sacramentum accede. Et quidquid intelligere non vales Deo omnipotenti secure committe.

Non fallit te Deus; fallitur qui sibi ipsi nimium credit.

Graditur Deus cum simplicibus, revelat se humilibus, dat intellectum parvulis, aperit sensum puris mentibus (*b*), et abscondit gratiam curiosis et superbis.